καρδαμύμου] Cōma hyſſopi , Plin. lib. 27. cap. 12. καὶ ἀπὸ τοῦ ἰσθμοῦ] His à Marcello iſta ſubiunguntur , quæ in Ald. codice inter notha reperiuntur : ἐκ τῶν περὶ τῶν ἀπὸ τοῦ ἰσθμοῦ καὶ ἰσχυρῶν , καὶ ἰσχυρῶν περὶ τῶν ἀπὸ τοῦ ἰσθμοῦ καὶ ἰσχυρῶν , id eſt , ſiquidè ab obſtructione liberat , extenuat , detergit , ac roborat.

vat, cum uisera omnia, cum & uniuersum corporis habentur: quæ quidem uerba ex Galeno & Aegine- ta manifestò deprompta uidentur.

CAP. XXII. *οείζωνος Ηερακλ.]* *οείζωνος* uocem ab alijs masculino, ab alijs fœminino, ab alijs denique neutro genere offerri monet Athenæus, libro 2.

CAP. XXVI. *μὲν ἀλός καὶ μέλιτος]* In vulg. exempl. legebatur, *μετὰ ἀλός*. Sed ex uetusto codice restituo, *μὲν ἀλός*. Sic Plinius de Pulegio, lib. 20. cap. 14. *Heraticis cum melle & sale bibendum dantur: pulmoniæ uitiis ex cereabilia facit.*

CAP. XXXVII. *οὔτε δὲ αἶθος, οὔτε καρπὸν]* Vt Dioscoridē à vanitatis suspicione liberet Matthioli, sic mauult legere: *οὔτε δὲ καρπὸς, οὔτε αἶθος* *οὔτε* per: hoc est: *neque uerò semen, neque flos confert.* Nec id abs re: quia Theophrastus & Plinius in Dictamno foliorum tantum usum agnouerint. Enimuerò Theophr. hist. plant. libro 9. cap. 16. *χρῆται δὲ, inquit, εἰς φύλλοις, ἢ πῖς καὶ σπῖν, ἢ δὲ τῶν καρπῶν.* hoc est, *usus foliorum, non ramorum aut fructus est.* Itēque Plinius, lib. 25. cap. 8. *Folijs tantum utuntur: flos nullus est, aut semen aut caulis.* Esse uerò Dictamno & florem & semē ac etiamnum caulem, (quicquid scripserint Diosc. ac Plinius) & aliorum priscorum minimè spernēda autoritas, & ἀπίστα quoque ipsa palàm faciunt. Nam & ipse Theophrastus Dictamnum semen habere satis innuit, dum *florum, non seminis* usum esse tradit. Galenus itidē florem haud dubiè agnoscit, dum lib. 5. de comp. med. 23. *ἡ δὲ δικτάμνου ἐχούσης αἶθος* meminit ex Damocrate in descriptione *ἡμπαύρου πῖς δὲ δικτάμνου.* Sed & Virgilius florem purpureum itēque caulem Dictamno tribuit, his uerbis,

*Dictamnium genitrix Cretæa carpit ab Ida
Puberibus caulem folijs, & flore comantem
Purpureo, &c.*

Attamen quia olim fortè Dictamni sola folia cum radicibus è Creta exportabantur, semine ac flore carere ipsum Dioscorides existimauit. Quòd si non in eundem errorem Plinium loco citato lapsum fuisse constaret, probabilior foret uetusti codicis illa lectio: *οὔτε δὲ αἶθος, οὔτε καρπὸν οὔτε* per, quasi quod antè dictum est uoluisse Autor, *neque florem neque semen exportari.* Sed nequid temerè ausi uideremur, uulgatam lectionem retinere maluimus.

καὶ δὲ καὶ τὰ αἶθάς] Quod capris scilicet feris tribuunt, locis antè citatis, præter Dioscoridem Theophrastus & Virgilius, itēque Cicero, 11. de Nat. deorum, id ipsum ceruis à Plinio tribuitur. Hic enim lib. 8. cap. 27. *Dictamnium*, inquit, *herbam extrahendis sagittis ærii monstrauere percussio celo pastuque eius herbæ electo.* Rursūque lib. 25. cap. 8. *Dictamnium ostendēre (ut ind. cauiimus) æriæ uulneratæ, pastæ statim decidentibus telis.* Quanquam & paulò inferiùs idem ipse capris mirè expeti Dictamnium scripto prodiderit. Sed & canes & quæuis animantia, si Serapioni creditus, tela quibus icta sunt Dictamni pastu pelunt & extrahunt.

CAP. XXXVIII. *ὄχι ὁμοίως ἀεροζωῶν]* Ratio- nē subdit Theophr. lib. hist. 9. cap. 16. quòd cùm Dictamnium solum asperum uehementer amet, hoc Pseudodictamnium locis lætioribus exeat, atque adeo reddatur inefficacius: id quod &

compluribus alijs euenire scribit, nempe ut uiribus deterioribus ex loco reddantur.

CAP. XXXIX. *πῖς δὲ καὶ ὄσα καὶ ἡ]* Econ- trà Dictamnium alterum, *ὁμοίως* ita dictum, nec faciem nec vires easdem quas prius Dictamnium habere asseruit Theophrastus, loco cita- to, hisce uerbis: *ὅτι δὲ καὶ ἔπρον δικτάμνοι ὡσπερ ὁμοί- ον, οὔτε πῖς ὄψι ἔχον, οὔτε πῖς διώσονται αὐτίς.* Quæ sic transtulit Plinius, lib. 25. cap. 8. *Est & tertium genus, Dictamnium κακαῖον, sed neque facie, neque ef- fectu simili.*

CAP. XLI. *φύλλα δὲ μιλία κωδωνία]* Anguilla- ra & Pena legunt, quo modo etiam apud Crate- uam legi asserunt, *ἡδύοσμω, αἰπὴ τῶ, μιλία κωδωνία*, atque ita etiam legendum contendunt ex Plinio: sed quàm rectè, iudicare faciè est. Et si enim *mentæ similem totam saluiam* scribat Plinius, & ipse tamen paulò antè, dum sigillatim foliorum mentionem faceret, ea tradidit esse *cotonei mali effigie*: quod illos minimè animaduertisse, mirari satis non possum.

CAP. XLI. *ἀφροδίσα π ἐρεθίζει]* Mentham vene- reis voluptatibus cōmendat hoc loco Diosc. Ac Galenus itidem 6. simpl. Venerem affirmat usu Menthæ mediocriter excitari: id quod & ceteris scribit accidere, calidis nimirum & siccis, quæ humiditate semicocta & flutuosa partici- pant. Sed & eòdem illud Aristot. spectare uide- tur: qui quidem in Probl. sect. 20. causam in qui- rēs prouerbij huiusce, *Belli tempore Menthā neque edito neque serito*, hanc rationem reddere uidetur, quòd quæ potissimum satiaua est militum cor- pora refrigeret & euacuet: id quod coitus nimius ac intempestius *καὶ συμβεβηκός* efficere con- sueuit. Nec secus Hipp. 2. *πῖς δὲ αἶθος*, de Mentha uerba faciens, quanquā eius etiam usu tentiginem arceri uelle uidetur: *ὡς πλάκας ἐδὴ πῖς*, in- quit, *τὸν ἀπὸρον ἀπὸ τῆς, ὡς ῥέειν, καὶ ὀπταίνον καλοῖς, καὶ τὸ σῆμα ἀδυνῆς πῖς.* hoc est, *si quis ea frequenter uesatur, & genitale ipsius semen ita colliquescit ut effluat, & arrigere prohibebitur: corpus deniq; reddetur imbecillum.* Contrà uerò Plinius, lib. 20. cap. 14. *Resistere*, ait, *generationi Mentha creditur, cohibendo genituram* (sic enim legendum, non, *geni- talia densari*). Itēque Florentinus in Geoponicōn lib. 12. *ἡδύοσμον αἰεπιπύθρον εἶναι* tradidit *πῖς πῖ ἀφροδίσα.* hoc est, *Menthā inuicem ueneri.* Sed in his contradictionibus conciliandis non magnoperè laborandum uidetur: quoniam hæc etsi prima fronte pugnare uideatur, uerè tamen antè memoratis autoritatibus minimè repu- gnant. Neque enim quicquam impedit, quominus Mentha dum liquidū fluxilēque semen red- dit, Venerem stimulet, & eadem ipsa huius, ut ita dicam, fluxibilitatis ratione conceptui generationique resistat. Cæterum ad illud Auicennæ respondere difficilior fortasse fuerit, qui Mentham tradidit seminis exitum cohibere, dum & semen incrassat, & ipsa spermatica uasa roborat. Attamen & hæc autoritas cum prioribus illis minimè pugnet, si uerba ista, uti par est, de Mentha sicca intelligas: cuius quidē vim quàm recentis longè aliam esse quiuisset iudicet. Sic & Orbasij locus, lib. 9. Synopsis, quo asserit Mentham æquè ac rutam ijs esse uitadā quæ fœcundæ esse desiderant, de Mentha sicca eaque fortassis etiam syluestri intelligendus est.